
Понедельник 
6 июля 

I КАНАЛ ОСТАНКИНО 
5.55 Программа передач. 
6.00 Новости. 
6.20 Утренняя ,-имнастика. 
6.30 «Утро». 
8.50 Утренняя гимнастика. 
9.00 Новости. 
9.20 «Марафон-15». 

10.00 «Убегающий август». Худ. 
фильм. 

12.00 Новости (с сурдоперево-
дом). 

12.20 — 14.05 Перерыв. 
14.05 Программа передач. 
14.10 «Телемиист». 
14.55 «Блокнот». 
15.00 Новости. 
15.25 «Отдыхай». 
15.40 «Мелочи жизни». Худ. 

телефильм. 
16.50 «Обезьяна и Черепаха». 

Мультфильм. 
«Ст 17.00 «Стартинейджер». 

18.00 Новости. 
18.25 «НЭП». 
18.55 «Авиакосмический салон». 
19.10 Футбольное обозрение. 
19.40 Премьера худ. телефиль-

ма «Время желтой тра-
вы». 

20.45 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 

21.00 Новости. 
21 40 Премьера муз. телефиль-

ма «Звезды русского ба-
лета». 1-я серия. 

22 45 «Новая студия» представ-
ляет дайджест «Пресс-
клуба». В перерыве (00.00) 
— Новости. 

01.10 — 02.15 «Мелочи жизни». 
Худ. телефильм. 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

1050 Ретро. «Аркадий Райкнн 
и другие...> 

11 15 Документальная панора-
ма «Там. где кончаются 
реки» . „ 

11 50 Дневной сеанс. «Мама 
вышла замуж» . Худ . 
фильм. 

13 10 Тема с вариациями «му-
зыка Вены и Парижа». 

13.40 Крестьянский вопрос. 
14 00 Вести. 
14.20 — 16.00 Перерыв. 
18 00 Там-там-новости. 
16.15 Детскчй час (с уроком 

ант-лийского языка). 
17 15 * В эфире — телерадио-

компания «Мурман». Ве-
дущая программы — Т. 
Вольская. 

17.16 «Нестареющие ленты». 
Худ. сЬильм «История Аси 
Клячиной, которая люби-
ла. да не вышла замуж». 

1R 50 ТВ информ: новости. 
19.00 Актуальный комментарии. 

В передаче принимает 
участие глава областной 
администрации Е. Б. Ко-
маров. 

*>о по Вести. 
*>о ?п Поазлннк КЯ5КПЫЙ "<»НЬ. 
20 30 Fa политическом Олимпе. 

«Власть и коррупции». 
21.40 Поем^епч wn. телефиль-

ма «Санта-Барбара». 59-я 
серия. 

22 30 ИСКУССТВО обнажения. 
«Павел Корин Русь ухо-
дящая» К 100-летию со 
дня рождения художника. 

23.00 Вести. Астрологический 
прогноз, 

23.20 «Ленин с вами?» Теле-
фильм. 

23.40 Мнр сттоптя глазами фир-
мы «Жиллетт». 

00 10 — 00.50 «ПОСМОТРИ...» Р а з -
в^ека^е^ная программа 
'Франция). 

Вторник 
7 ИЮЛЯ 

I КАНАЛ ОСТАНКИНО 
V55 «00 
« 20 
«30 
R 50 
9.00 
9.20 

10.05 

1П ->% 
10.55 

12.00 

12.20 
14.00 
14.05 

14.35 
14.40 
15 ОП 
15.25 
15.40 

16.45 

17.00 

1Я «0 
18.20 

18.45 

19.15 

20.00 
20.45 

21.00 
21.35 

23.00 
23.30 
00 00 
00.25 

01.05 
01.35 

11.00 

11.55 

Программа передач. 
Новости. 
Утренняя гимнастика. 
«Утро». 
Утренняя гимнастика. 
Новости. 
Премьера худ. телефиль-
ма «Богатые тоже пла-
чут». 
«Босоножка и ее дру-
зья». Мультфильм. 
«Лимпопо». 
«Звезды русского балета». 
Муз. телефильм. 1-я се-
рия. 
Новости \с сурдоперево-
дом). 
— 14.00 Перерыв. 
Поограмма передач. 
«Мир денег Адама Сми-
та». 
«Блокнот». 
«Заблудившийся в венах». 
Новости. 
Уроки Ольги Ивановой. 
«Три года». Худ. теле-
фильм. t-я серия. 
«Бездонный Кончурдже». 
Мультфильм. 
Премьера худ. телефиль-
ма л ля детей «Анна». 4-я 
серия. 
Новости. 
«Михаил Ромадин. При-
глашение к путешестви-
ям». 
Студия «Почитика» По-
казывает... 
Премьера худ. телефиль-
ма «Богатые тоже пла-
чут». 
«Тема». 
«Спокойной ночи, малы-
ши!» 
Новости. 
«Зима в раю» Худ. теле-
фильм. 1-я серия. 
•Ситуация». 
«Пять колец». 
Новости. 
«Любовь с первого взгля-
да». День первый. 
«Звуковая порожка». 
—• 02.40 «Три года». Худ. 
телефильм. 1-я серия 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

«Момент истины». На во-
просы А. Караулова от-
вечает нар. арт. России О. 
Ефремов. 
«Я всегда буду рядом». 

Благотворительный кон-
церт сестрам милосердия. 

12.40 «Дрезден. Три страницы». 
Телефильм. 

12.50 Дневной сеанс. «Санта-
Барбара». Худ. телефильм. 
59-я серия. 

13.40 Крестьянский вопрос. 
14.00 Вэсти. 
14.20 — 16.00 Перерыв. 
16.00 Там-там-новости. 
16.15 Мульти-пульти. «Коокор 

— кожаный сосуд». 
16.25 «Детские мечты». Премье-

ра многосерийного филь-
ма. 9-я серия. 

16.45 Студия «Рост». Арт-зрна. 
17.15 «Простор +» . 
17.45 * В эфире — телерадио-

иомпания «Мурман». Ве-
дущая программы — И. 
Алексеева. 

17.46 «Ты да я, да мы с тобой». 
18.05 «Кто не рискует». 
18.25 «Руслан и Людмила» в 

областном театре кунол. 
18.45 ТВ-информ: новости. 
19.00 Концерт Миши Шуфутин-

ского. 
19.45 Праздник каждый день. 
20 00 Васти. 
20.20 Премьера худ. телефиль-

ма «Санта-Барбара». 60-я 
серия. 

21.15 Фестиваль искусств 
«Красная площадь при-
глашает...» 

23.35 Вести. Астрологический 
прогноз. 

23.55 Из зала Конституционно-
го суда России. 

00 25 — 01.25 Арт-обстреЛ. Вы-
пуск 3-й. 

23.20 Из зала Конституционно-
го суда России. 

23.35 На сессии ВС Российской 
Федерации. 

00.05 — 01.35 Телевизионный 
театр России. «Школа 
драматического искусст-
ва» Анатолия Васильева. 
Часть 

Четверг 
1 

5.55 
6.00 
6.20 
6.30 
8.50 
9.00 
9.20 

10.50 

11.00 

12.00 

12.20 

13.00 
14.05 
14.10 
14.55 
15.00 
15.25 
15.40 

16.50 

9 ИЮЛЯ 
КАНАЛ ОСТАНКИНО 

Программа передач. 
Новости. 
Утренняя гимнастика. 
«Утро». 
Утренняя гимнастика. 
Новости. 
Премьера худ. телефиль-
ма «Богатые тоже пла-
чут». 
«Большой Ух». Мульт-
фильм. 
«Ноктюрн на флейте во-
досточных труб». Автор-
ская программа Э. Ряза-
нова. 
Новости (с сурдоперево-
дом). 
«В мире животных» 
сурдопереводом). 
— 14.05 Перерыв.. 
Программа передач. 
«Телемикст». 
«Блокнот». 
Новости. 
«Это было... было...» 
«Визит дамы». Худ. теле-
фильм. 1-я серия. 
Премьера худ. телсфиль-

(с 

Среда 

теле-

8 ИЮЛЯ 
I КАНАЛ ОСТАНКИНО 

5.55 Программа передач. 
6.00 Новости. 
6.20 Утренняя гимнастика. 
6.30 «Утро». 
8.50 Утренняя гимнастика. 
9.00 Новости. 
9.20 Премьера худ. телефиль-

ма «Богатые тоже пла-
чут». 

10.50 «Пики . желторотик». 
Мультфильм. 

11.05 «Брэйн .ринг». 
12.00 Новости (с сурдоперево-

дом). 
12.20 «Свой стиль». 
12.50 — 14.05 Перерыв. 
14.05 Программа передач. 
14.10 «Телемиист». 
14.55 «Блокнот». 
15.00 Новости. 
15.20 «Сегодня и тогда». 
13.50 «Три года». Худ. 

фильм. 2-я серия. 
17.05 «Новые имена». Играют Г. 

Горюнов и Российский 
симфонический оркестр 
п/у М. Плетнева. 

17.10 Премьера худ. телефиль-
ма для детей «Анна». 5-я 
серия. 

18.00 Новости. 
18.30 Студия «Политика» пока-

зывает... 
19.00 Премьера худ. телефиль-

ма «Богатые тоже пла-
чут». 

19.45 «Ноктюрн на флейте во-
досточных труб». Автор-
ская программа Э. Ряза-
нова. 

20.45 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 

21.00 Новости. 
21.40 «Зима в раю». Худ. те-

лефильм. 2-я серия. 
23.15 «Черный ящик». 
00.00 Новости. 
00.25 «Любовь с первого взгля-

да». День второй. 
01.00 «Истоки аргентинского 

танго». 
01.35 — 02.50 «Три года». Худ. 

телефильм. 2-я серия. 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

10.15 Театральный разъезд. 
На спектакле «А чой-то ты 
во фраке?» по пьесе-шут-
ке А. П. Чехова. «Пред-
ложение». 

11.25 Документальная панора-
ма. «Беды и радости на-
шей школы». Телефильм 
(Элиста). 

12.25 Ура. каникулы! «В моей 
смерти протпу винить 
Клаву К.». Xvfl. фильм. 

13.40 Крестьянский вопрос. 
14.00 Вести. 
14.20 — 16.00 Перерыв. 
16.00 Там-там-новости. 
16.15 Досуг. «Внимание: сни-

маю!» 
16 30 «Протай, оружие». 
17 00 Трансросзфио. «Визитная 

капточка». Часть 1-я 
17.45 • В эфире — телерадио-

компания «Мурман». Ве-
дущая программы — Э. 
Миланова. 

17.46 «Пугали за<йцы зайчонка». 
Мультфильм. 

18.00 «Лицом к лицу». Полити-
ческая гостиная: политика 
и экономика. Встреча с 
представителями советов 
труяовых коллективов. 
Своболный микрофон. Пе-
редвижная телевизион-
ная станция юаботает в 
Доме городской админи-
стпации. 

18.45 ТВ-информ: новости. 
19.00 «Оппозиция». 
20 00 Вести. 
20.20 Праздник каждый день. 
20.ЯП Тчлеигоа «Лот » . 
20.55 ^стиваль «Сан-Винсент-

92». 
21,45 Телевизионный театр Рос-

сии *Школа драматичес-
кого HC»fvof-"na> Анатолия 
Васильева Часть 1-я 

23 00 В "*гттт Астрологический 
прогноз. 

.«-до. 

ма для детей < Анна». С-я 
серия. 

17.45 «С вами Вивекананда». 
18.00 Новости. 
18.25 «...До шестнадцати и стар-

ше». 
19.05 Премьера худ. телефиль-

ма «Богатые тоже пла-
чут». 

19.50 Студия «Политика» пред-
ставляет премьеру док. 
телефильма М. Голдов-
ской «Осколки зеркала» 
(Дневник смутного време-
ни). 

20.45 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 

21.00 Новости. 
21.40 «Жена керосинщика». 

Худ. фильм. 
23.10 Фестиваль «Белые ночи» 

в Санкт-Петербурге. В пе-
рерыве (00.00) — Новос-
ти. 

00.55 «Кинотавр» глазами Лео-
нида Ярмольника. 

01.50 — 03.00 «Визит дамы». 
Худ. телефильм. 1-я се-
рия. 

КАНАЛ «РОССИЯ» 
10 50 Пилигрим. 
11.35 Телевизионный театр Рос-

сии. «Струна звенит в 
тумане...» По повести 
Н. В. Гоголя «Записки 
сумасшедшего». 

13.40 Крестьянский вопрос. 
14.00 Вести. 
14.20 — 16.00 Перерыв. 
16 00 Там-там-новости. 
16.15 «В мире животных». 
17.00 Трансросэфир. «Визитная 

карточка». Часть 2-я. 
17.50 * В эфире — телерадио-

компания «Мурман». Be-
дущая программы — Э. 
Миланова. 

17.51 «Концертный зал». Поет 
Инесса Хотетовская "— ди. 
пломант Международного 
конкурса вокалистов в 
Голландии. 

18.20 Экспедиция «Полярный 
круг» — начало пути. 

18 50 ТВ-информ: новости. 
19.05 Документальный экран. 

«Уроки натастроф». 
90.00 Вести. 
20.20 Праздник каждый день. 
20.30 Премьера худ. телефиль-

ма «Санта-Барбара». 61-я 
серия. 

21.20 Цирк на сцене. «Марафон 
дураков». 

21.30 «Хроно». В мире авто- и 
мотоспорта. 

22.00 «Пятое колесо». 
23.00 Вести. Астрологический 

прогноз. 
23.20 Из зала Конституционно-

го суда России. 
23.35 Wa сессии ВС Российской 

Федепяцич 
00 05 — 00.55 «Пятое колесо». 

Пятница 
I 

5.55 
6.00 
6 2П 
6.30 
8.50 
9.00 
9.20 

10.05 

10.25 

10.45 

12.00 

12.20 

13.00 
14.10 
14.15 
14 АО 
14 55 
15 по 
15 75 
15.55 

10 ИЮЛЯ 
КАНАЛ ОСТАНКИНО 

Программа передач. 
Новости. 
Утренняя гимнастика. 
«Утро». 
Утренняя гимнастика. 
Новости. 
Премьера худ. телефиль-
ма «Богатые тоже пла-
чут». 
В рубриие «Путешествие 
в мир приподы» док. те-
лефильм «Где зимуют ле-
опарды?» 
«Наследство волшебника 
Бахрама». Мультфильм. 
«Сергей Яковлевич Ле-
мешев». Док. телефильм. 
Новости (с сурдоперево-
дом). 
«Клуб путешественников» 
(с сурдопереводом). 
— 14.10 Перерыв. 
Ппограмма передач. 
«Брияж». 
«бизнес-класс». 
«Блокнот». 
Новости. 
«Попарок меломану». 
«Визит дамы». Худ. теле-

фильм. 2-я серия. 
17.05 «Мафии и его веселые 

друзья». Мультфильм. 
17.20 «Очевидное — невероят-

ное». 
18.00 Новости. 
18.25 «Человек и закон». 
18.55 «ТВ-Нева» — «Кто с на-

19.15 Премьера док. фильма 
об Александре Мене. 

19.45 Премьера худ. телефиль-
ма для детей «Эмиль из 
Леннеберги». 13-я серия 
— «Эмиль стал героем». 

20.15 «Вечерний альбом». Сти-
хи Н. Рубцова. 

20.45 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 

21.00 Новости. 
21 40 «ВИД» представляет: «По-

ле чудес», «Отдыхай», 
«Программа X», Площадна 
«Обоза». В перерыве 
(00.00) — Новости. 

01.20 Хенлейская регата. Меж-
дународные соревнования. 

01.40 — 02.50 «Визит дамы». 
Худ. телефильм. 2-я се-
рия. 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

11.55 Досуг. ТВ-ателье. 
12.10 Студия «NOTA BF.NF.». 
12.50 Дневной сеанс. «Санта-

Барбара». Худ. телефильм. 
60-я серия. 

13.40 Крестьянский вопрос. 
14.00 Вести. 
14.20 — 16 J0 Перерыв. 
16.00 Там-там-новости. 
16.15 Первый тайм. 
16.30 Тема с вариациями «Рож-

дественская серенада». 
Академия старинной му-
зыки. 

17.15 * В эфире — телерадио-
компания «Мурман». Ве-
дущая программы — И. 
Алексеева. 

17.16 «Лето, каникулы, кино». 
Худ. фильм «Посторонним 
вход разрешен». 

18.45 ТВ информ: новости. 
19.00 «Северные зори». Кино-

журнал Ns 6. 
19.10 «Так и живем». 
20. 00 Вести. 
20.20 Праздник каждый день. 
20 30 «Золотая uinooa». 
21.00 Программа «ЭКС». 
21.10 Джентльмен-шОу. 
21.40 «Робнчзониада, или Мой 

английский дедушка». 
Худ. фильм 

23.00 Васти Астрологический 
прогноз. 

23.20 Пз зала Конституционно-
го суда России. 

23.35 На сессии ВС Российской 
Федерации. 

00.00 — 02 00 Вечерний салон. 

С у б б о т а 
11 ИЮЛЯ 

I КАНАЛ ОСТАНКИНО 
7.25 Программа передач. 
7.30 Субботнее утро делового 

человека. 
8.30 Утренняя гимнастика. 
8.40 Спорт для всех. 
9.10 Премьера н/n фильма 

«Музыкальные инстру-
менты и их истории». 5-я 
серия — «Скрипка». 

9 40 «Как добиться успеха». 
9.55 Радио «Труба». 

10.25 «Центр». 
11.05 «Эльдорадо». 
11.35 «Музыкальный киоск». 
12.05 «ЭХ». 
12.20 «Праздник в Орлеане». 
12.40 «Доходное место». Теле-

визионная викторина. 
13.30 Премьера док. телефиль-

ма «Немцы во второй ми-
ровой войне». Фильм 5-й 
— «Драма в воздухе и на 
море». 

15.00 Новости (с сурдоперево-
дом). 

15.25 «Книжный двор». 
16.15 «Зазеркалье». Худ. теле-

фильм «Легкие шаги». 
17.55 «Браво». 
18.55 Премьера мультфильма 

«Пчела Майя». 
19.25 «Убийство». Худ. фильм 

из киносерии «Корруп-
ция». 

20.45 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 

21.00 Новости. 
21.40 Под знаком Зодиака. 

«Ран». 
23.05 «Европа плюс». 
00.00 Новости. 
00.25 — 03.25 Ночной канал. 

«Сно-видение». 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

9.00 Баскетбольное обозрение 
НБА. 

9.30 Непознанная Вселенная. 
10.20 Эскулап. 
10.30 «Если вам за...» 
11.00 Видеоканал «Плюс один-

надцать». 
13.00 Концерт ансамбля «Бе-

резка». 
14.00 Вести. 
14.20 Ура. каникулы! «Как про. 

водят каникулы Болек и 
Лелек». Мупьт Ьильм. 

15.25 Тай-брейк. Теннисное обо-
зрение. 

15.55 «Козырная дама». 
16.25 Театральный разъезд. 

«Кто поможет театру?» 
17.15 * В эфире — телерадио, 

компания «Мурман». Ве-
дущая программы — Т. 

Вольская. 
17.16 Мультфильмы: «Грибной 

дождик». «Наш стадион», 
«Валтанозавр». 

17.40 «Как стать счастливым?» 
18.10 Концерт саамского анса-

мбля «Ойяр». 
18.40 ТВ информ: Панорама не-

дели. 
19.00 «Поздравьте, пожалуй-

ста...» 
20 00 Вести. 
20.20 Праздник каждый день 
20.30 Ретро-КВН. «Подмосков-

ные ребята». 
21.15 Фестиваль искусств «Кра-

сная площадь приглаша. 
ет...» 

23.35 Вести. Астрологический 
прогноз. 

23 55 Из зала Конституционно-
го с^па России 

00.10 —1 01 40 «Грачи» Ху г 
Фильм. 

Воскресенье 
12 ИЮЛЯ 

I КАНАЛ ОСТАНКИНО 
6.55 Программа передач, 
7.00 «Час силы духа». 
8.05 Ритмичесная гимнастика 
8.35 Тираж «Спортлото», 
8.45 Мультфильм. 
8.55 Премьера док. телефиль-

ма «Ближнему защита», о 
российских пожарных 
дружинах. 

9.15 «С утра пораньше». 
9.55 «Возможно все». 

10.25 «Утренняя звезда». 
11.15 Под знаком «Пи». 
12.05 IX Международный фес. 

тиваль телепрограмм на-
родного творчества «Ра-
дуга». «Приходи и смот-
ри» (Швейцария). 

12.40 «Это вы можете». 
13.20 Мир на досуге. 
14.00 «КТВ-1» и канал «Франс 

интернасиональ» пред. 
ставляют премьеру док. 
телефильма из сериала 
— «Заповедники дикой 
природы». Фильм 6-й. 

14.30 Премьера худ. телефиль-
ма «Марн и Софи». 
Фильм 6-й. 

15.00 Новости (с сурдоперево-
дом). 

15.20 Диалог в прямом эфире. 
16.05 «Клуб путешественников». 
16.55 «Много голосов — один 

мир». Народные сказки и 
притчи разных стран. «В 
поисках солнца» (Конго). 

17.05 «Панорама». 
17.45 Телелоция. 
17.55 «Уолт Дисней представ, 

ляет...» 
18.45 Новости. 
19.00 «Немного о себе». В. Та-

лызина, Т. Догилева. 
19.35 «Рой». Худ. фильм. 
22.00 «Итоги». 
22.45 «Спортивный уик-энд». 
23.00 Музыкальный вечер в 

Российской академии 
культуры. В перерыве 
(00.00) — Новости. 

01.55 — 03.30 «Руанская 
по прозви цу ПыалГ 
Худ. тепвЛл 1..М 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

В 00 Вести. 
8 25 «Русский скульптур ш й 

портрет XVIII века». 
8.45 Чемпионат мира по бас* 

кетболу соеди професси-
оналов НВА. 

9.45 «Хотите, верьте». 
10.15 Фестиваль клоунов. 
11.00 «Суперкнига». Мульт-

Фильм.. 20-я серия. 
11 30 Аты-баты. 
12.00 «Карьера» Конкурс ме-

неджеров. 2-й отборочный 
тур. 

13.00 Театр поэзии «ЗВУК ми-
ров». В. Хлебников. 

14.00 Вести. 
14.20 Диалоги дилетантов 
14.55 «XX век; в кадре и эа 

кадром». 
16.00 Презентация нелелн те-

левизионного киио США 
на Российском ТВ. 

16.30 Чемпионат мипа по ав-
тогонкам в классе «Фор-
мула-1 ». 

19.00 «Момент истины». 
20 00 Вести. 
20.90 Ппаздник каждый день. 
20.30 «Мне не жить без Рос-

сии». Благотвооитепьный 
конттерт в Фонд Центра 
реабилитации воинов 
тернационаллстрв и 
стников Beпикой Отеч! 
венной войны. 

22.00 Криминальный канал «Со. 
вершенно секретно». 

23.00 Вести. Астрологический 
ПРОГНОЗ, 

23.20 «Культпоход в театр». 
Худ. Фильм. 

00 50 — 01.20 Рок-кафе 

495. Кооператив «АВТО» при-
нимает заказы на приобрете* 
ние автомобилей ИЖ-2715 
(фургон) от предприятий и ча-
стных лиц. Предоплата не тре-
буется. 

Обращаться по адресу: ул. 
Падорина, 21, с 18 до 20 часов 
в рабочие дни. 

Сердечно благодарим кол-
лектив в/ч 02165 и ЦРБ, ПопкО 
И. Н. за оказание помощи • 
проведении похорон нашего 
отца и мужа. 

Семья Нифамтовых. 

*кино 
«РОССИЯ» 

4—5 июля — «Банкир», про-
изводство США (нач. в 12, 14, 
16, 18.15, 20, 22). 
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